
PA\598043LT.doc PE 367.896v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Vystymosi komitetas

NEGALUTINIS
2005/2157(DEC)

16.1.2006

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2004 finansinių metų 6-ojo, 7-ojo, 8-ojo ir 9-ojo Europos plėtros fondų 
biudžetų įvykdymo patvirtinimo
(KOM(2005)0485 – C6-0430/2005 – 2005/2157(DEC))

Nuomonės referentė: Danutė Budreikaitė



PE 367.896v01-00 2/4 PA\598043LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\598043LT.doc 3/4 PE 367.896v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pripažįsta, kad sunku pristatyti vieno rėmėjo veiklos rezultatus aplinkoje, kai kartu esama 
daugiau paramos teikėjų; apgailestauja dėl Komisijos ketinimo įgyvendinant vystymosi 
politiką nenustačius atskirų Bendrijos bendradarbiavimo rezultatų vertinimo metodikos 
pereiti prie „rezultatais grįsto požiūrio“, siekiant pagrindinių Tūkstantmečio vystymosi 
tikslų (TVT);

2. pritaria Audito Rūmų nuomonei1, kad reikia nustatyti objektyvius, naudingus ir aiškius 
rodiklius, pagal kuriuos būtų įmanoma įvertinti paramos rezultatus; tiki, kad jie bus 
įgyvendinti 2007–2013 m. laikotarpiu;

3. apgailestauja, kad, anot Komisijos pranešimo, pagrindiniam išsilavinimui ir pirminei 
sveikatos priežiūrai 2004 m. buvo skirta tik 4,98 proc., t. y. nebuvo pasiektas Parlamento 
nustatytas tikslas skirti 20 proc. lėšų; ragina tęsti prasmingą dialogą su Komisiją apie tai, 
kaip galima patobulinti šiuos rodiklius;

4. primygtinai reikalauja, kad ateityje rengiant šalių strategijas pirmenybė būtų teikiama 
pagrindiniams TVT sektoriams – sveikatai ir išsilavinimui; 

5. teigiamai vertina, kad buvo atrasta biudžeto parama2 sektoriams kaip būdas padidinti 
finansavimą išsilavinimui ir sveikatos priežiūrai; mano, kad ši alternatyva veiksmingesnė 
nei bendras finansavimas iš biudžeto, net kai jis susijęs su pažanga šiuose sektoriuose;

6. teigiamai vertina Komisijos įnašą į Viešųjų išlaidų ir finansinės atskaitomybės programą 
(VIFA), kuri padeda sumažinti su biudžeto parama siejamą riziką; tačiau pažymi, kad, 
Audito Rūmų nuomone, pasidalyti atsakomybę tarp EuropeAid agentūros ir Vystymosi 
generalinio direktorato (DG Dev) už Viešųjų finansų valdymo programą „puikiai sekasi 
tik dėl gerų asmeninių santykių3"; 

7. vertina paramą, skirtą AKR šalių parlamentų pajėgumams plėtoti; ragina išplėsti tokią 
veiklą siekiant iki galo įgyvendinti Audito Rūmų rekomendaciją, kurioje teigiama, kad 
„santykiai su šalių paramos gavėjų valdžios institucijomis turėtų būti plečiami, 
bendradarbiaujant ne tik su vyriausybe, bet ir su parlamentais bei aukščiausiomis audito 
institucijomis, kurių pajėgumus būtina sustiprinti4";

8. džiaugiasi, kad Komisija kiekvienais metais nuo išorės paramos valdymo reformos 
pradžios didino įsipareigojimų ir mokėjimų lygį, EuropeAid agentūrai reorganizuoti 
siekiant teikti daugiau paramos pavienėms delegacijoms; kaip ir Komisija, nerimauja5 dėl 

  
1 Specialioji ataskaitaNr. 4/2005, 63 dalis.
2 Atsakymas į Vystymosi komiteto (DEVE) anketos 1.4 klausimą.
3 Specialioji ataskaita Nr. 2/2005, 65 dalis.
4 Specialioji ataskaita Nr. 2/2005, 89 dalis.
5 Atsakymas į Vystymosi komiteto (DEVE) anketos 5.2 klausimą.



PE 367.896v01-00 4/4 PA\598043LT.doc

LT

kompetentingų darbuotojų delegacijose, ypač finansų, sutarčių ir audito sektoriuose, 
stokos;

9. teigiamai vertina tai, kad vidutiniškai padidėjo darbuotojų skaičius: kai skirta 10 mln. 
eurų valdomų lėšų – nuo 4,1 darbuotojo 1999 m. iki 4,8 darbuotojo 2004 m.; 
apgailestauja, kad šis skaičius daug mažesnis už Europos paramos teikėjų vidurkį ir šiuo 
metu dar mažėja;

10. ragina Komisiją užtikrinti, kad būtų sustiprinti vystymosi politikos administracinio 
valdymo pajėgumai Bulgarijoje ir Rumunijoje, prieš joms stojant į ES.


